

Blue Revolution Schemes

Sr. No	Name of the Scheme	Central Pattern of Assistance	Unit Cost	Central Financial Assistance @50%	State Financial Assistance @ 25%
MARINE					
1	Motorization of Traditional Craft	50% of the unit cost with the ceiling of Rs. 60000/- per OBM.	Rs. 1.20 lakh per craft	60,000.00	30,000.00
2	Safety of Fishermen at Sea	50% of the unit cost with the ceiling of Rs. 100000/- per kit.	Rs. 2.00 lakh per kit.	100,000.00	
3	Assistance to traditional/ Artisanal fishermen for A) procurement of FRP boats upto 10 m OAL as a replacement for traditional/ Wooden boats including net. B) Procurement of insulated fish and ice holding boxes.	50% of the unit cost with a ceiling of Rs. 2.00 lakh per new boat and Rs. 12500/- for insulated fish and ice holding box per boat.	A) As per actual subject to maximum Rs. 4.00 lakh per boat. B) As per actual subject to a maximum of Rs. 25000/- per boat i.e. 425000/-	Rs. 2.00 lakh per new boat + 12500/- for insulated ice holding box per boat = Rs 2,12,500/-	Nil
	Cold Rooms				
4	i) 20 tonnes	50% of the unit cost with the ceiling of Rs. 50 lakh per plant (Rs. 2.50 lakh per tonne).	cost for a 50 tonne unit will be 1,25,00,000/-	2,500,000.00	Nil
5	ii) 10 tonnes			1,250,000.00	Nil

Sr. No	Name of the Scheme	Central Pattern of Assistance	Unit Cost	Central Financial Assistance @50%	State Financial Assistance @ 25%
	Ice plant				
6	i) 20 tonnes	50% of the unit cost with the ceiling of Rs. 50 lakh per plant (Rs. 2.50 lakh per tonne).	cost for a 50 tonne unit will be 1,25,00,000/-	2,500,000.00	Nil
7	ii) 10 tonnes			1,250,000.00	Nil
8	Setting up of mobile/ retail fish outlet	50% of the unit cost with a ceiling of Rs. 5 lakh per unit	As per actual with a ceiling of Rs. 10.00 lakh per unit	500,000.00	500,000.00
	Insulated Truck				
9	10 tonne capacity	50% of the unit cost with a ceiling of Rs. 10 lakh per truck.	As per actual with a ceiling of Rs. 20 lakh per truck	1,000,000.00	Nil
10	6 tonne capacity	50% of the unit cost with a ceiling of Rs. 7.50 lakh per truck	As per actual with a ceiling of Rs. 15.00 lakh per truck	750,000.00	Nil
11	Auto rickshaw with Ice box	50% of the unit cost with a ceiling of Rs. 1.00 lakh per unit	As per actual with a ceiling of Rs. 2.00 lakh per unit	100,000.00	Nil
12	Motor cycle with Ice Box	50% of the unit Cost with a ceiling of Rs. 0.30 lakh per unit.	As per actual with a ceiling of Rs. 0.60 lakh per unit	Rs. 30000/- per unit	Nil
13	Establishment of Fishing Harbour and Fish landing Centre*	50% of the approved project cost to the state Govt.	As per Actual cost		

Sr. No	Name of the Scheme	Central Pattern of Assistance	Unit Cost	Central Financial Assistance @50%	State Financial Assistance @ 25%
NATIONAL WELFARE FUND FOR FISHERMEN					
14	Saving Cum Relief	50% of the unit cost not exceeding Rs. 900/- per fisher per annum (to be shared equally between centre and State)	Rs. 1800/- per fisher per annum	Rs. 900/- per beneficiary	Rs. 900/- per beneficiary
INLAND INFRASTRUCTURE					
15	Craft and Gear (unit boats of appropriate size including fishing nets, fish and ice holding boxes etc.)	50% of the unit cost with a ceiling of Rs 0.50 lakh per unit	100,000.00	50,000.00	Nil
16	Construction of landing and berthing centre**	50% of the unit cost with a ceiling of Rs 2.00 lakh per landing centre.	As per actual cost subject to a ceiling of Rs. 4.00 lakh per landing centre	Rs. 2.00 lakh per landing centre	Balance of the project cost shall be borne by the state Govt.
BRACKISH WATER AND FRESH WATER					
17	For fresh water fish culture (unit cost includes cost of fish/ prawn, seed, feed)	50% of the unit cost with a ceiling of Rs. 0.75 lakh/ ha.	Fish fish culture: as per actual cost subject to a ceiling of Rs. 1.50 lakh/ ha.	Rs. 0.75 lakh / ha	Nil
18	Rejuvenation of Urban/ Semi Urban/ Rural Lakes/ Tanks for Fish culture	50% of the unit cost with a ceiling of Rs. 1.75 lakh / ha	3.5 Lakh per/ ha	Rs. 1.75 lakh / ha	Nil

Sr. No	Name of the Scheme	Central Pattern of Assistance	Unit Cost	Central Financial Assistance @50%	State Financial Assistance @ 25%
19	For Brackish water fish / Shrimp culture (L. Vannamei/ P. Monodon Rearing unit)	50% of the unit cost with a ceiling of Rs. 1.50 lakh / ha	Culture of shrimp such as (L. Vannamei/ P. Monodon etc: As per actual cost subject to a ceiling of Rs. 3.00 lakh/ ha	Rs. 1.50 lakh / ha	Nil
20	Renovation of Existing pond/ Tank (Renovation and construction of Farm) (Brackish water)	50% of the unit cost with a ceiling of Rs. 1.75 lakh / ha	Rs. 3.5 lakh/ha	Rs. 1.75 lakh / ha	Nil